
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29 августа 2016 года 971- по
No Г№

г. Ставрополь

О внесении изменения в Шиложение к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края от 29 июня 2015 года 
№ 932-пр «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности государственных образовательных организаций, находящихся 
в ведении министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7 -  ФЗ 
«О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 15 августа 2013 года N 706 "Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг" и постановлением Правительства 
Ставропольского края от 17 ноября 2010 г. № 376-п «Об осуществлении ор­
ганами исполнительной власти Ставропольского края функций и полномо­
чий учредителя бюджетного, казенного учреждения Ставропольского края, а 
также иных полномочий по управлению бюджетным и казенным учрежде­
нием Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 1.4 Приложения к приказу министерства образования 
и молодежной политики Ставропольского края от 29 июня 2015 года 
№932-пр «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам дея­
тельности государственных образовательных организаций, находящихся в 
ведении министерства образования и молодежной политики Ставропольско­
го края» изменение, изложив его в следующей редакции:

«1.4. Организация утверждает цены на платные услуги в расчете на 
единицу оказания платных услуг, по услугам, которые выполняются органи­
зацией в рамках государственного, задания по согласованию с министерст­
вом. По услугам, которые не выполняются организацией в рамках государст­
венного задания, цены на платные услуги утверждаются организацией само­
стоятельно.»



2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Лукиди С.М.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Министр Е.Н.Козюра


